Protocolo nº _____________________

Data: _______ / ________/ ________

Hora: ______ / ______

Funcionário: ______________________

INDICAÇÃO

Nº 001/2017

Autor: Luis Pereira Costa

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

                         Luis Pereira Costa, vereador em exercício junto a esta Edilidade, usando de

suas atribuições legais, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Getúlio Viana

com cópia ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura Roque Cauduro, a

seguinte providência:

▪ Abertura para o escoamento da água da chuva acumulada no estacionamento da

Feira Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo a solicitação feita pelo presidente da APROLESTE Evandro Ferrazza e da

população de modo geral. Proponho através da presente indicação uma solução para o

escoamento da água da chuva que fica acumulada no estacionamento da Feira Municipal,

atrapalhando os clientes que ali estacionam e o comércio local. Uma abertura para escoar a

água sanaria o inconveniente, uma vez que se trata de um problema recorrente no período

chuvoso.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as providências cabíveis.

Sala das Sessões, 03 de Fevereiro de 2017.

LUIS PEREIRA COSTA

VEREADOR - PR